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Præstens klumme

Fred kom til jord
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Julen og freden hører sammen, synes vi. 
Det hersker der slet ingen tvivl om; og det 
skønt vi jo ældre vi bliver, har fået den erfa-
ring bekræftet, at freden er særdeles skrø-
belig, også og ikke mindst i julen; for med 
alt det, vi så gerne vil og de forventninger, 
det medfører, kan freden have mere end 
svært ved at indfinde sig.

Alligevel -  eller måske netop derfor – hol-
der vi så stædigt fast på, at jul og fred hører 
sammen. Det er der ikke noget mærkeligt 
i, når man tænker på, at den litteratur og 
de sange, der er gjort over temaet: Jule-
fred, er utallige så som sand. Og efter-
som vi hvert år konfronteres med rigelige 
mængder af det gennem hele december 
måned, så skulle det alene være nok til at 
opretholde forestillingen om og længslen 
efter julefreden.

selv yder jeg mit beskedne bidrag ved at 
læse selma lagerløfs legende om den hel-
lige nat for konfirmanderne. Og i denne 
legende blander selma lagerløf på genial 
vis juleevangeliet med den folkelige fore-
stilling om, at freden i bogstaveligste for-
stand kommer til jorden julenat. 

Intet ondt kan ske i den nat, for hundene 
vil ikke bide og spyddet vil ikke dræbe; og 
selv det koldeste hjerte, der befinder sig i 
kroppen på en gammel hyrde, må smelte 
ved mødet med den nyfødte frelser.

Den fortælling – og ikke mindst dens 
rammefortælling om den gamle farmor 
og barnet – er så absolut min yndlings-
julehistorie; også fordi den er i stand til 
at gribe en hvilken som helst forsamling, 
uanset alder. Det er den, tror jeg, fordi vi 
alle bærer på en længsel efter den store 
fred, som vore forestillinger om julefre-
den næres af.

Julefreden som sådan fik vi skænket for 
2000 år siden, da Vorherre lod sig føde 
i et hjælpeløst barns skikkelse i en mørk 
tid i en stald i Bethlehem; og for at ingen 
skulle være i tvivl om, hvad denne fødsel 
skulle betyde, sang englene om den jule-
nat for markens hyrder. De sang om fred 
på jorden; om den Guds fred, der nu var 
kommet med barnet ind i vor verden.

Og hvordan er det så gået siden hen? Ja, 
freden mellem mennesker har det været 
så som så med. Hver gang vi troede, at nu 
var den der, så forsvandt den igen, og vi 
stod skuffede tilbage, fordi vor boble brast. 
Det år, der nu går på hæld danner i så hen-
seende ingen undtagelse. til gengæld bli-
ver længslen efter fred så meget større.

Og mens vi venter utålmodigt på, at ver-
densfreden skal indtræffe, så lytter vi må-
ske så meget mere intenst til julens bud-
skab om den fred, der kom til jorden, da 
Guds Ord tog bolig iblandt os; en fred, 
som vi fik del i ved dåben, og som intet 
menneske kan tage fra os.

Glædelig Jul !                                                                                                                                   
Jens Lose
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AAstruP sOGn

Flere altergange i Aastrup Sogn

Det Hvide Kor synger julen ind

I den løbende proces med at tilpasse det 
kirkelige liv i Aastrup sogn, har menig-
hedsrådet besluttet at ændre på antal-
let af gudstjenester med altergang. Det 
har i løbet af det år, der er gået, siden jeg 
ophørte med at være provst, vist sig be-
sværligt at opretholde den gamle tradition 
med at holde altergang den første søndag 
i måneden i Aastrup kirke. 

Årsagen er først og fremmest, at jeg nu 
igen er pligtig til at afløse i stubbekøbing 
og maglebrænde sogne, når præsten der 
har forfald. Dette er mig en kær pligt; men 
den besværliggør en fastlåsning af kalen-
deren, som den månedlige altergangs-
gudstjeneste indebar.

Derfor er det nu besluttet, at der er alter-
gang ved alle almindelige gudstjenester, 
hvor jeg ikke afløser i stubbekøbing eller 
maglebrænde kirker, og hvor margrethe 
tøttrup ikke afløser mig i Aastrup kirke. 

Der vil fortsat ikke være altergang til høst-
gudstjenesten, på konfirmationssønda-
gen og til højtiderne, bortset fra skær-
torsdag og Påskedag. De gudstjenester, 
hvor der er altergang, vil i gudstjensteli-
sten være markeret med ordet: Højmesse.

Det er menighedsrådets og undertegne-
des oprigtige ønske, at menigheden må 
tage vel imod denne forandring.

I Aastrup kirke 
Tirsdag den 9. december kl. 19.30.
I år kommer Det hvide kor under ledelse af 
Per nedergaard Hansen. De vil udføre De 
ni læsninger for os. Det betyder, at koret 
vekselvis synger sange og salmer, der hø-
rer juletiden til, og læser ni udvalgte styk-
ker fra Biblen, der alle peger hen på julen. 

Der vil naturligvis blive mulighed for at 
synge med på et par salmer undervejs. 

De ni læsninger, er en engelsk tradition, 
der efterhånden har bredt sig til mange 
kirker her til lands, hvor de er blevet en 
kærkommen del af optakten til julehøj-
tiden. 

Der serveres kaffe i våbenhuset inden vi 
går hjem.

kirkebilen kan benyttes.

ADresser
Aastrup sogn

Sognepræsten
Jens lose
moseby præstegård 
Hesnæsvej 56
4871 Horbelev
Tlf. 54 44 40 06       
e-mail: jdl@km.dk

Graveren
træffes på kirkegården indenfor almindelig 
arbejdstid undtagen mandag.
Tlf. 30 66 47 52

Menighedsrådets formand
Anny Hansen
Lundeskolevej 1
Aastrup 
4850 Stubbekøbing
Tlf. 54 44 41 29

se også hjemmesiden:   
www.aastrupsognfalster.dk

Præsten har fri 13.-14. december, 17.-18. ja-
nuar & 9.-15. februar. Embedet passes imens 
af pastor margrethe tøttrup, stubbekøbing,
tlf. 54 44 12 30.

Kirkebilen
Bestilles hos Bjarnes Taxi, tlf. 54 43 55 24.

Menighedsrådsmøder 
Finder som regel sted den 2. torsdag i måneden i Moseby præstegårds konfir-
mandstue kl. 19.00. møderne er offentlige. Opslag om menighedsrådsmøde 
kan ses på kirkens opslagstavle, som regel 8 dage før mødet finder sted. Dags-
orden samt udskrift af beslutningsprotokollen fra sidste møde vil være frem-
lagt i våbenhuset.
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Tak for en dejlig velkomst  
Ny sognepræst i Nørre Alslev og Nørre 
Kirkeby pastorat.

Kære menigheder i Nørre Alslev og Nørre 
Kirkeby sogne!
 
Siden d. 1. september har jeg været jeres 
nye sognepræst! 
min familie og jeg er nu flyttet fra køben-
havn og ind i præstegården overfor nørre 
Alslev kirke, hvor vi har direkte udsyn til 
den ene af de to smukke rødkalkede kir-
ker jeg skal fungere i.

min familie og jeg vil sige jer alle i områ-
det tak for jeres dejlige måde at tage imod 
os på. Vi føler os meget velkomne i byen. 

Jeg fik en flot indsættelse, hvor mange var 
mødt frem, og hvor vi blev mødt med me-
gen varme og gode ord! Det blev en dag 
som min familie og jeg sent vil glemme! 

en særlig stor tak til menighedsrådet for 
deres store arbejde og engagement i, at 
få alting til at lykkedes og blive så godt 
som muligt for os!

Jeg glæder mig til at være jeres præst!

At bistå jer både gennem glæde og sorg 
og alt derimellem, og forkynde evangeliet 
ind i livet, som det udspiller sig netop her!

med gode forhåbninger for fremtiden.
Sognepræst Lars Oliver Stuhr

Denne hilsen vil senere blive fulgt op med 
et interview. (red.)

”Før lyset bryder frem” 
Adventskoncert med Sebastian´s sange!
Nørre Kirkeby Kirke d. 14. 12. kl. 19.00.
I adventstiden venter vi på at lyset bryder frem. Denne anden søn-
dag i advent vil vi gerne hjælpe det lidt på vej. Det gør vi med en 
koncert, hvor sognepræsten akkompagnerer sangerinden Gitte 
Barsøe på guitar, når hun kommer og synger nogle af sebastians 
smukke og kendte sange i nørre kirkeby kirke. 

undervejs vil der blive læst op fra Johannesevangeliet, 
om lyset der kom til verden. kom og nyn med på 
”stilhed før storm, ”når lyset bryder frem”, 
”måske ku´vi” og mange flere !
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Nr. ALSLEV oG Nr. KirKEBy SoGNE

ADresser
nr. Alslev og nr. kirkeby sogne

Pastoratets hjemmeside:
www.nralslevpastorat.dk

Sognepræst
lars Oliver stuhr
Nr. Alslev Langgade 79, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 40 05 07, e-mail: lost@km.dk
træffes efter aftale. mandag er fridag. 
Der henvises til sognepræst nina morthorst, 
Torkilstrup, tlf. 61 20 44 14
 
Organist
Jane Borello Carlsen
Vigvej 93, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 11 27, e-mail: janeborello@mail.dk

Kirkesanger
olav Lorenzen, Pilegårdsvej 5, 4773 Stensved
Tlf. 55 38 57 38,  Mobil 23 48 57 38 
e-mail: olwood@olwood.eu

Kasserer for begge sogne
Alice Birkedal
Nr. Alslev Vestergade 13, 4840 Nørre Alslev
Tlf 54 43 48 22, e-mail: nank@nanet.dk

Graver i Nørre Alslev
Bjarne mortensen
Nr. Alslev Nygade 28, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 40 51 / mobil i arbejdstiden:
29 26 43 82, e-mail: bjti@ofir.dk

Kirkeværge i Nørre Alslev
Inge keis
Bellisvej 6, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 44 06, e-mail: ipkeis@mail.dk

Graver i Nørre Kirkeby
nete Frahm
Kirkevænget 3, 4863 Eskilstrup
Arbejdstelefon: 25 28 18 41
e-mail: nfr@moe.dk

Kirkeværge i Nørre Kirkeby
Birgitte Jørgensen
Gransangervej 6, 4840 Nørre Alslev
Tlf. 54 43 66 29

Menighedsrådsformand i Nørre Alslev
og nørre kirkeby
Jan Christensen
Nykøbingvej 20, 4840 Nørre Alslev
mobil 22 79 73 53, e-mail: jabi@mail123.dk

Næstformand i Nørre Alslev 
og Nørre Kirkeby
Ove Brandt Jensen
Gangervej 14, 4840 Nørre Alslev
tlf. 40 63 20 87

Gratis kirkebil til alle gudstjenester. Bestil-
les senest dagen før og inden kl. 12.00 hos 
Bjarnes Taxi tlf. 54 43 55 24

Kyndelmisse-andagt 

”Før fasten” - Kom og spis med 

Fastelavnsgudstjeneste for de små 

Nørre Kirkeby kirke d. 5. 2. 2015 kl. 19.00
kyndelmisse er en gammel tradition, hvor 
vi fejrer at vinteren nu aftager. I sangen 
”det er koldt derude” synger vi om, at 
”kyndelmisse slår sin knude, overmåde 
barsk og hård”.

selv om frosten bider og sneen ligger over 
landet, fejrer vi ved kyndelmisse, at vi dog 
kan se en ende på den mørke og kolde tid 
og at lyset er ved at få mere og mere magt 
til liv og til glæde.

Det har også været tradition helt fra den 
tidlige, katolske kirke, at kyndelmisse sam-
tidig er en fejring i fortsættelse af julen, 
hvor vi fejrer den nyfødte Jesus, der bæres 
hen i templet. Her forudsiges det, at Jesus 
skal være lyset for os mennesker – ganske 
som i salmen ”en rose så jeg skyde”, hvor vi 
synger, at ”i ham brød lyset frem midt i den 
mørke vinter om nat ved Betlehem” så når 
vi bærer de levende lys ind i kirken til kyn-
delmisse, er det for både at fejre Jesus som 
menneskers lys og dagens lys, der tager til.

Vi fejrer det med levende lys i kirken, hvor 
sognepræsten vil læse selma lagerlöff´s 
smukke fortælling om rødhalsen. Des-
uden synger vi alle de smukke kyndelmisse-
salmer, hvor pigekorene vil komme og 
synge for.

Andagten er for alle. Velkommen i kirken!

Måltids-andagt
Nørre Alslev kirke d. 8. 2. 2015 kl. 17.00 
kom og spis med omkring det veldækkede 
bord i kirken, som en markering af at vi nu 
går ind i fastetiden. efter en kort andagt 
vil måltidet blive indviet som et nadver-

måltid, i erindring om de første kristne 
menigheders måltids-fejringer.

Gratis tilmelding til sognepræsten på tele-
fon 54 40 05 07 eller på mail: lost@km.dk

Sognepræsten med familie samt alle i Nørre Alslev 
og Nørre Kirkeby kirker ønsker jer og jeres familier 

en rigtig glædelig jul og et godt nytår !

Med efterfølgende tøndeslagning,   
fastelavnsboller og varm kakao!
kom og vær med til en sjov og kort børne-
gudstjeneste, hvor sognepræsten vil fortælle 
om faste, fastelavn og eventyr. 

Bagefter går vi udenfor og slår ”katten af tøn-
de”. Børnene må gerne komme udklædt.

Det hele foregår i Nørre Kirkeby 
kirke d. 15. 2. kl. 13.00.
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Konfirmanderne bærer lys ind
Søndag den 30.11. Ved gudstjenesterne 1. søndag i Ad-
vent kl. 9.30 i Maglebrænde og kl. 11 i Stubbekøbing.

Børn i kirken til jul
Dagpleje nord: 2. december kl. 10.00. Børnehave og 
vuggestue: 4. december kl. 9.45. stubbekøbing sko-
les mindste årgange: 19. december kl. se opslag. Alle 
er velkommen.

9 læsninger i Stubbekøbing kirke
Søndag den 7. december. Stubbekøbing kirke kl. 19.00. 
stubbekøbing koret har tilrettelagt musikken og med-
lemmer af menigheden læser op.

Stubbekøbing koret
  
Afslutning Minikonfirmanderne
Søndag den 14. december. Stubbekøbing kirke kl. 11. 
minikonfirmanderne opfører krybbespil og får diplo-
mer.  

Juletræ og underholdning
Søndag den 14. december. Maglebrænde kirke kl. 14. 
Der er juletræ i maglebrænde forsamlingshus efter 
gudstjenesten med underholdning og godteposer for 
børn. Voksne kan købe kaffe med kage.

Pilgrimsvandring
Søndag den 28. 
december. Vi mødes 
i stubbekøbing kirke 
kl. 11 til en kort an-
dagt. Derefter går vi 
til liselund hvor vi får 
varm suppe. turen 
fortsætter over Fjend-
strup til maglebræn-
de, hvor der er kaffe 
og kage og vi slutter 
af med gudstjeneste 
i maglebrænde kirke. 
Vi bliver kørt tilbage til 
stubbekøbing. 

Nytårsgudstjeneste
Nytårsdag 1. januar kl. 16.00 i stubbekøbing kirke. stub-
bekøbing kirkes Voksenkor medvirker og ole Madsen 
spiller trompet.

Gudstjeneste og Fastelavnsfest
Søndag den 15. februar kl. 14.00. Gudstjeneste for børn 
og voksne i maglebrænde kirke og derefter Fastelavns-
fest i maglebrænde forsamlingshus. se program i an-
nonce i februar. 

Nadia - skorstenfejer

Læsegruppen
Vi fortsætter med at læse Hanne reintoft: Nederla-
gets børn. En slægtsroman der følger op på de 2 ro-
maner vi læste i efteråret. Bogudlevering: Fredag den 
16. januar kl. 10. 

Stubbekøbing kirkes Børnekor 
Vi øver onsdag kl. 15.10 - 16.20 i konfirmandstuen i 
præstegården. Børge eibye henter sangglade børn ved 
skolen. Dorte, kirkens organist, er korleder. Vi synger 
for sjov, vi synger for alvor, vi synger af glæde og fordi 
vi kan lide at synge. Hver kortime begynder med hygge, 
saft og lidt spiseligt. Hvis du vil være med, så kontakt 
Børge eiby på beiby@privat.dk.

Stubbekøbing kirkes Voksenkor 
Vi øver hver torsdag kl. 17.00-19.00 i stubbekøbing 
kirke. Vi synger glæde, vi synger bøn, vi synger om alt 
der rører sig i vores liv. Har du lyst til at synge gamle og 
nye salmer, spirituals, kanons og hygge, så tilmeld dig 
til korleder Dorte e. Jensen dej.lig@live.dk.



stuBBekøBInG OG mAGleBrænDe sOGne

ADresser
stubbekøbing og maglebrænde 
sogne

Sognepræst
margrethe tøttrup
Møllegade 2
4850 Stubbekøbing.
Tlf. 54 44 12 30 · Mobil 51 64 64 23 
e-mail: mat@km.dk.

Stubbekøbing menighedsråd:
Formand Peder lilholm
Tlf. 54 44 11 88
e-mail: lilholm@dlgpost.dk.

Næstformand lene schmidt
Tlf. 50 54 13 97
e-mail: tor.schmidt@privat.dk

Kirkeværge nina Hansen
Tlf. 21 68 25 39
e-mail: nhmh@privat.dk

Kasserer Anita lihme-Berg
Tlf. 54 44 26 68
e-mail anitalihme@hotmail.com

Sekretær Annie Hansen
Tlf. 54 44 11 18

Udvalgsformand Claus svensson
Tlf. 21 14 15 60

Stubbekøbing kirkegård
Tlf. 54 44 18 35 · Mobil 21 32 38 22
e-mail: stubbekoebing.kirkegaard@gmail.com

Kirketjener/sanger Jakob Blans 
(indtil 1.1.2015) 
Tlf. 54 44 24 30, onsdag til fredag kl. 8-10

Organist Dorte e. Jensen
Tlf. 30 96 42 75, mandag fri

Maglebrænde menighedsråd:
Formand erland rasmussen
Tlf. 54 44 21 89
e-mail: ststst@rasmussen.mail.dk

Næstformand Pia ringo
Tlf. 54 44 19 75
e-mail: piasmail@os.dk

Kasserer Børge løjmand
Tlf. 54 44 24 86

Sekretær rita Jensen
Tlf. 54 44 22 81

Medlem Birthe Berg
Tlf. 23 47 91 98

Graver Anders sværke
Tlf. 21 40 73 02, mandag fri 

Kirkesanger Joan kragh
Tlf. 26 14 04 68

Organist Dorte e. Jensen
Tlf. 30 96 42 75, mandag fri

www.stubbekoebing-maglebraende.dk

Se film i kirken

Er du trist og har sorg i sinde ?

I Stubbekøbing kirke. 

Torsdag den 15. januar, 
kl. 19.00: 
En dag uden krig
Den handler om at selvom der 
var hårde kampe julen 1914 un-
der 1. verdenskrig, holdt solda-
terne julefred.

Torsdag den 22. januar, 
kl. 19.00: 
Hvidesten Gruppen
Beretningen om familien på 
Hvidesten kro i sønderjylland 
og dens kamp for landet under 
2. verdenskrig

Torsdag den 29. januar 
kl. 19.00: 
Flammen og Citronen
En beretning om 2 frihedskæm-
pere under 2. verdenskrig.

når man mister én man holder af, føler man et stor sorg og et stort savn, og tit fø-
ler man, at der ikke er nogen, der forstår det. eller er der problemer i hverdagen, 
som pludselig tårner sig op og de nærmeste ikke kan klare at høre om det mere, 
så fortvivl ikke! 

Det er naturlige reaktioner og de skal ikke helbredes med piller. ring eller kom og 
få en snak med præsten. nogle gange er et par samtaler ”helbredende”, andre 
gange finder vi en samtalegruppe, hvor der er andre med de samme udfordringer 
her i livet. ring og hør nærmere på tlf. 54 44 12 30.

Når jeg synger min klagesang for dig, er det for at du skal høre min sorg.
Det er ikke en stil du skal rette i.
                Benny Andersen
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Mandag 1/12 Gundslev kirke kl. 16.45 ” Den levende julekalender” i 3 uger man-tors. 1/12-18/12. 
                          Se side 12.

Tirsdag 2/12    Stubbekøbing kirke kl. 10.00 Børnehave og vuggestuebørn i kirken.

Torsdag 4/12   Stubbekøbing kirke kl. 9.45 Skolens mindste årgange på besøg i kirken.

Søndag 7/12    Stubbekøbing kirke kl. 19.00 De 9 læsninger og Stubbekøbing koret.

Tirsdag 9/12    Aastrup kirke kl. 19.30: Det hvide kor synger julen ind og udføre de 9 læsninger.
                           Der vil efterfølgende blive serveret kaffe.

Onsdag 10/12  Falkerslev kirke kl. 19.00 ”Voci Fluenti” giver julekoncert.

Torsdag 11/12  Nr. Vedby kirke kl. 19.30 opføres Händels Messias.

Søndag 14/12   Falkerslev kirke kl. 10.30: De 9 læsninger.

Søndag 14/12   Nr. Kirkeby kirke kl. 19.00 Adventskoncert med Gitte Barsøe- Sebastians sange.

Søndag 14/12  Stubbekøbing kirke kl. 11.00 Minikonfirmanderne opfører krybbespil.
                           Maglebrænde kirke kl. 14.00 gudstjeneste med efterfølgende juletræ i 
                           forsamlingshuset.

Torsdag 18/12  Gundslev kirke kl. 19.00 Afslutning på ”Den levende julekalender” med trompetist 
                            mads sørensen og Organist Carl Jørgen nielsen.

Lørdag 27/12   Falkerslev kirke kl. 19.30 Klassisk julekoncert med Midtsjællands kammerorkester.
                           Entré 50 kr. 

Søndag 28/12  Stubbekøbing kirke kl. 11.00 Andagt med efterfølgende pilgrimsvandring.

Torsdag 1/1      Stubbekøbing kirke kl. 16.00 Kirkens trompetist ole Madsen og kirkens voksenkor
                            medvirker.

Tirsdag 13/1     Brarup kirke kl. 19.00 Aftengudstjeneste ved Karin Langballe.

Torsdag 15/1    Stubbekøbing kirke kl. 19.00: Film i kirken – en dag uden krig.

Fredag 16/1      Stubbekøbing kirke kl. 10.00 udleveres bog til læsegruppe.

Torsdag 22/1    Stubbekøbing kirke kl. 19.00: Film i kirken – Hvidesten gruppen. 

Søndag 25/1     Nr. Alslev kirke kl. 16.00 Lægmandsgudstjeneste. Pigekoret medvirker.

Tirsdag 27/1      Stadager kirke kl. 19.00 Kirke uden lange taler/ kyndelmisse ved Eva Heyn.

Torsdag 29/1    Stubbekøbing kirke kl. 19.00: Film i kirken – Flammen og citronen.

Søndag 1/2          Torkilstrup kirke kl. 16.00 Familie/kyndelmisse gudstjeneste med konfirmanderne.

Torsdag 5/2     Nr. Alslev kirke kl. 19.00 Kyndelmisse-andagt med konfirmander og kirkens pigekor.

Fredag 6/2       Gundslev kirke kl. 20 – 23 Natkirke.

Søndag 8/2      Nr. Alslev kirke kl. 17 ”Før fasten” måltids-andagt. Husk tilmelding.

Søndag 15/2     Maglebrænde kirke kl. 14 gudstjeneste med efterfølgende Fastelavnsfest i
                          forsamlingshuset.

Søndag 15/2     Horbelev kirke kl. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste (hvis kirken er færdig restaureret).

Søndag 15/2    Nr. Kirkeby kirke kl. 13.00 Fastelavnsgudstjeneste og tøndeslagning for de små 

Torsdag 19/2    Horbelev præstegård kl 19.00 Foredrag: Kristen spiritualitet i middelalderen og nu.

AKTiViTETSLiSTE For ALLE 12 SoGNE
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HorBELEV oG FALKErSLEV SoGNE

Opførelse af Händels ”Messias”
Aftenguds-
tjenester m.m

Sognepræst fritaget for boligpligt  

Nyt tag på Brarup kirke

Nr. Vedby kirke den 11. december 2014 
kl. 19.30
Projektet er et internordisk samarbejde 
og modtager støtte af nordisk råd. 

leder er den internationalt kendte ba-
rokspecialist Peter spissky fra slovakiet.
medvirkende er eliteensemblet ”Came-
rata Øresund” bestående af 18 
unge, professionelle musikere 
fra Danmark, sverige, norge og 
Finland i et samarbejde med 12 
professionelle sangere fra Is-
land, Danmark og norge.

Orkestrets nytænkende og in-
novative tilgang til opførelsen 
af tidlig musik er med til at flyt-
te barrieren mellem musikere 
og publikum. Ved at bruge kon-

certrummet på en utraditionel vis og en 
speciel lyssætning bliver koncerten også 
interessant for et yngre publikum.

Billetprisen er 120,- og kan enten bestil-
les online på ”Billeto” eller per telefon på   
40 22 75 85 eller 61 77 08 26.

1. søndag i advent 30.11. kl. 14.00 i kip-
pinge kirke ved Eva Heyn (EH) med gløgg 
og æbleskiver

Tirsdag den 9.12. kl. 19.00 De ni læsnin-
ger i Vålse kirke, EH

Hellig 3 kongers søndag 4.1.  kl. 19.00 kip-
pinge kirke, eH

Tirsdag 13. 1. kl. 19.00 almindelig aften-
gudstj. i Brarup kirke ved Karin Langballe (KL)

Tirsdag 27. 1.  kl. 19.00 stadager kirke kult 
– Kirke uden Lange Taler/ Kyndelmisse EH

Tirsdag 10.2. kl. 19.00 almindelig afteng-
udstjeneste i Gyldenbjerg kirke, kl

Søndag 15.2. kl. 19.00 kippinge kirke – 
lovsangsgudstjeneste, eH

Tirsdag 24.2. kl. 19.00 Nr. Vedby kirke – 
konfirmandgudstjeneste, eH

er man mere til en god gammeldags høj-
messe, så er de kl. 10. Dato og sted og evt. 
ændringer kan ses på pastoratets hjem-
meside www.nordvestfalsterpastorat.dk

Den 1. oktober 2014 er vores ene sogne-
præst karin langballe flyttet i eget hus. 
kirkekontoret for nordvestfalster Pasto-
rat er stadig på adressen Sundbyvej 30, 
Sundby, 4862 Guldborg. 

Der vil man kunne træffe præsten fra man-
dag til torsdag (telefon 54 43 22 58) og 
kordegnen fra tirsdag til fredag (telefon 
21 15 01 38)

som Jer, der bor i sognet kan se, sker der 
noget i og på Brarup kirke. kirken skulle 
have nyt tag. Det har været under vejs i 
flere år, men der skulle både skaffes tilla-
delser og lånes penge. 

nu viser det sig at skaderne er meget mere 
omfattende end først antaget. Der er nog-
le jernspær som skal udskiftes og det viste 
sig, at der var fugtskader ved murkronen 
og at der kunne være fare for de enestå-
ende kalkmalerier, men der er speciali-
ster på området, som vil sørge for at løse 
problemerne.

kirkens enestående alterparti er ved at bli-
ve konserveret og prædikestolen er også 
bragt i orden. Det er et omfattende arbej-
de, da de genstande, som er i kirkerum-
met er medtaget af indeklimaet, specielt 

når kirken opvarmes i f. m. de kirkelige 
handlinger. Herudover bliver de udtjen-
te bænke hynder og knæfaldet udskiftet.

De nye tiltag forventes at være færdig først 
i det nye år, men kirken bruges også nu 
til særtjenester og vi har en meget en-
kel, men smuk alterudsmykning. kom og 
se det!!    

teleFOnlIste
stadager og Brarup sogne

Sognepræst
Karin Langballe kbf  ·  Tlf. 54 43 22 58

Sognepræst
Eva Heyn  ·  Tlf. 54 43 10 28

Formand
Ella refsgaard  ·  Tlf. 54 43 22 54

Næstformand
jytte christensen  ·  Tlf. 54 43 20 74

Kirkeværge · Brarup
Carsten rasmussen  ·  Tlf. 54 43 25 78

Kirkeværge · Stadager
kaj Ove larsen  ·  Tlf. 21 79 34 52

Intern kasserer
Peter Hansen  ·  Tlf. 26 66 12 12

Medlem
Glenn Olsen  ·  Tlf. 21 73 79 89

Ekstern regnskabsfører 
A. Johannessen  ·  Tlf. 54 87 75 00

Kordegn 
Christel Dirksen  ·  Tlf. 21 15 01 38

Organist     
tetiana syreta  ·  Tlf. 52 86 55 22

Gravermedhjælper    
Gitte With  ·  Tlf. 21 78 39 44

Der er gratis kirkebil  
ring til Bjarnes Taxi dagen før og inden   
kl. 12.00 på tlf. 54 43 55 24



HorBELEV oG FALKErSLEV SoGNE

Familiegudstjenste i Landsbycenterets 
store sal i Horbelev.
1. søndag i advent kl. 15.00 – før vi tæn-
der Juletræet.

Fastelavnsgudstjeneste i Horbelev søn-
dag d. 15. februar kl. 14.00, hvis kirken er 
færdig, bliver det selvfølgelig dér, i modsat 
fald bekendtgøres stedet i invitationer di-
rekte til børnefamilier, på hjemmesiden, 
samt i dagspressen.

Klassisk julekoncert I Falkerslev Kirke, lør-
dag den 27. dec. 2014 kl. 19.30
midtsjællands kammerorkester kommer 
igen i år 3. juledag i en af vores kirker, den-
ne gang Falkerslev, med et flot repertoire. 
Der opføres Bachs Brandenburgkoncerter 
nr. 3, 4 og 5, som hører til nogle af de mu-
sikalske højdepunkter blandt Bachs mest 
kendte og elskede værker og i barokmu-
sikken i det hele taget. 

Der bliver et par julesalmer som fælles-
sang og måske ekstranumre, som musi-
kerne plejer at være generøse med.  Orke-
stret er velkendt fra tidligere julekoncerter 
i Horbelev kirke og fra koncerter andre 
steder her og i ind- udland. Det er her 
sammensat af ca. 20 strygere m. m. , her-
under violinisten Amalie elmark, der vil 
spille solo, og andre solister på blokfløjte 
og cembalo. 

Dirigent er lars Grunth, bl.a. musikchef i 
tivoli og mangeårig dirigent for orkestret. 
Alle er velkomne. Entré 50 kr.

Kristen Spiritualitet i middelalderen og i 
vor egen tid. Torsdag den 19. februar kl. 
19.00 i konfirmandstuen, Præstegården, 
Bønnetvej 6, Horbelev.
Foredrag med Brian 
Patrick mcGuire. Alle 
er velkommen.
mcGuire har gen-
nem mange år været 
professor i dansk og 
europæisk middelal-
derhistorie ved ruC  og har samtidigt et 
levende kendskab til nutidig dansk kultur 
og trosliv.

Han fortæller engageret om emnet og ka-
ster lys overbaggrunden for den brede ud-
vikling i trosliv og kultur i vores tid, hvor 
afhængigheden mellem krop og sind er-
kendes i stigende grad.

mcGuire tager udgangspunkt i at ordet 
”spiritualitet” er en nydannelse i dansk, 
som afspejler et behov for at nå tilbage til 
kristendommens rødder i dansk og euro-
pæisk middelalder. 

Babysalmesang og Småbørnssalmesang 
begynder igen til marts.
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Jul i Horbelev Præstegård… 

Julekoncert i Falkerslev Kirke  

I skrivende stund står Horbelev kirke sta-
dig helt bar. Det er en spændende proces, 
hvor vi kommer tæt på historien. I våben-
huset har vi fundet fingeraftryk af ham, 
der i 14. århundrede rørte ved stenen, 
mens den endnu var helt blød, og over 

vestbuen har vi fundet spor af en gammel 
trappe, der har ført op til det daværende 
orgelpulpitur.  restaureringen skrider des-
værre ikke helt efter planen. Derfor må vi 
belave os på ”Jul i Horbelev Præstegård” i 
mere end én forstand. Juleaftensdag bli-

ver der ikke bare gudstjeneste i Falkerslev 
kirke kl. 14.30, men også i Konfirmand-
stuen i Horbelev Præstegård kl. 13.00 og 
16.00, så skulle der være mulighed for at 
så mange som muligt kan få lejlighed til 
at komme til julegudstjeneste.

10 december kl. 19.00 
I år kan vi glæde os til at høre det 
lille men meget velsyngende kor  
” Voci Fluenti”, der ledes af Saks-
købing kirkes organist Flemming 
Chr. Hansen. koret vil synge for os 
både i kirken og i Centeret, hvor 
der også bydes på kaffe, æbleski-
ver og en god historie. Fri entré.

ADresser
Horbelev og Falkerslev sogne

Sognepræst
mette marie trankjær
Bønnetvej 6, Horbelev, 4871 Horbelev 
Telefon: 54 44 51 24
e-mail: mtr@km.dk - 
Træffes bedst tirsdag til fredag 12-13 , samt ons-
dag 18-19 (mandag er min fridag). Man kan altid 
henvende sig for en samtale med mig - enten 
telefonisk eller via mail.

Falkerslev Kirkes adresse: 
Kirkevej 1, Falkerslev, 4871 Horbelev
- hjemmeside: 
www.falkerslevkirke.dk

Menighedsrådsformand 
Falkerslev Kirke
Jan lise
Kirkevej 5, 4871 Horbelev
Tlf. 23 82 28 50

Graver i Falkerslev Kirke 
karin Grønnegaard koch
Østergade 108, 4872 idestrup
Tlf. 24 48 04 53

Kirkeværge i Falkerslev Kirke
Jørgen thesbjerg
Virketvej 27, 4863 Eskilstrup
Tlf. 54 43 80 1

Horbelev Kirkes adresse: 
Bønnetvej 1, 4871 Horbelev 
Hjemmeside: www.horbelevkirke.dk 

Menighedsrådsformand i Horbelev Kirke
evelin møller
Bregningevej 22 B, 4871 Horbelev
Tlf. 54 44 55 75

Graver i Horbelev Kirke
maja lund Petersen
Listrupvej 41, 4800 Nykøbing F
Tlf. 21 56 41 21

Kirkeværge i Horbelev Kirke
Anne-Grethe Andersen
Eriksdalsvej 26, 4871 Horbelev
Tlf. 20 44 86 91

Kirkesanger
Anne Persson
Nørre Ørslev Bygade 3, 4800 Nykøbing
Tlf. 54 86 82 69

Organist
sonja mahler 
Vallebovej 3, 4735 Mern
mail: mahler.sonja@gmail.com
www.horbelevkoret.dk

Kirkebil
Bestilles hos Bjarnes taxi i nr. Alslev på telefon: 
54 43 55 24

www. Horbelevkirke.dk
www.Falkerslevkirke.dk



12

TorKiLSTruP, LiLLEBræNDE oG GuNDSLEV SoGNE

ADresser
torkilstrup-lillebrænde 

Sognepræst
nina morthorst
torkilstrup Præstegård 
Torkilstrupvej 16A, 4863 Eskilstrup
Tlf. 54 43 32 10, hvor besked kan lægges.
træffes efter aftale
e-mail: nm@km.dk
Fri fredag. Der henvises til sognepræst
Søren Kristiansen, Nr. Alslev, tlf. 54 40 05 07

www.salmedigterkirkerne.dk 

Præstesekretær tina moos
E-mail: tm@km.dk  ·  Tlf.nr. 50 74 78 93

Meninghedsrådsformand Bente kok
Tlf. 54 43 77 33
Ådalen 3, 4850 Stubbekøbing
e-mail: bente@kok.cc

Graver i Torkilstrup niels ubbesen
Tlf. 54 43 64 90 · Mobiltlf. 21 47 57 89
Blichersvej 12, 4863 Eskilstrup,
e-mail: v-n-ubbe@mail.dk

Graver i Lillebrænde Barselsvikar for  
lone Hage rasmussen: kirsten Halberg,  
Tlf. 21 27 28 15, E-mail: pch@privat.dk

Organist Christina Bernstein
Pilegårdsvej 5, 4773 Stensved
Tlf.: 50 96 98 45
e-mail: c.m.bernstein@gmail.com

Kirkesanger marianne Doroszenko 
– se nederst

Kirkeværge Flemming Willumsen
Tlf. 54 44 16 04 / 23 40 89 68
Teglbrændervej 32, 4850 Stubbekøbing
e-mail: teglbrndervej@yahoo.dk

Kirkekasserer Jette traberg 
Sullerupvej 12 4850 Stubbekøbing
Tlf. 5443 3338
E-mail: jettetraberg@hotmail.com

Den Levende Julekalender

Kyndelmissefejringer

I Gundslev kirke for 8. gang for hele          
familien.  
et fælles kirkeligt familie-arrangement på 
tværs af sognene i torkilstrup-lillebrænde 
og Gundslev for vi skal i den mørke tid se: 
”lyset, som skinner i mørket”, bygge jule-
evangeliet op om Jesu fødsel.
med levende lys, levende musik, levende 
mennesker og det levende ord – Det fore-
går fra Mandag til Torsdag fra den 1.12. 
til den 18.12. kl. 16.45. oBS tidspunktet 

er ændret i forhold til tidligere år! Varig-
hed i ca. ½ time – dog den sidste gang 
den 18.12 kl. 19.00 p.g.a. afslutning med 
glögg og æbleskiver og juleunderholdning 
med trompetist mads sørensen og orga-
nist carl jørgen Nielsen, Vordingborg ... 
Vores dygtige organister, kirkesangere og 
andre medvirker og kæder det hele sam-
men. se endvidere i nordfalsters Avis og 
på hjemmesiden
ALLE Er VELKoMMEN!

Søndag 1. febr. 2015 kl. 16.00 
Vi  fejrer Kyndelmissegudstjeneste i Tor-
kilstrup kirke, hvor konfirmanderne med-
virker - og hvad med en pandekage at gå 
hjem på?

Fredag 6. febr. kl. 20-23. 
”natkirke” i Gundslev kirke. tema: kyndel-
misse. stilhed er en mangelvare i dag, og 
det vil natkirken gøre noget ved. kom og 
nyd kirkens stemningsfulde rum. 

man kan komme og gå og der vil i det til-
stødende menighedshus være kaffe, te og 
kage, hvor man har mulighed for at tale 
sammen.

Os fra børnesalmesangen siger: Vi ses 
igen til salmesang, dans og leg i Gund-
slev kirke, lørdag den 21. februar kl. 
10.30-ca. 12.30. Alle i familien er vel-
kommen til en festlig stund. Husk også 
1. søndag i advent i Torkilstrup kirke, 
30. november kl. 14.00. 

Minikonfirmander starter onsdag 18. 
febr. kl. 14-16 i torkilstrup Præstegård .

Babysalmesang starter op tirsdag 3. 
marts kl. 10.30- ca. 12.30 - se mere 
på hjemmesiden  !

Husk: Der kan til gudstjenester og sog-
nearrangementer bestilles kirkebil hos 
Bjarnes Taxi, tlf. 54 43 55 24.

Husk: At følge med i lokalavisen, da 
der løbende vil være opdateringssider-
om sognenes aktiviteter i nordfalsters 
Avis. se også sognenes hjemmeside:  
www.salmedigterkirkerne.dk 
Her kan du se gudstjenester, nyheder, 
arrangementer og meget mere… 

Glædelig jul og et godt og velsignet 
nytår til alle ønsker sognepræst Nina 
Morthorst

Familiegudstjeneste 
1. søndag i advent 30. nov. kl. 14.00 - er 
er al mulig grund til at kigge indenfor i tor-
kilstrup kirke. 
Her er der nemlig familiegudstjeneste og 
efterfølgende bydes der på æbleskiver, 
gløgg, saftevand, julegodter og hyggeligt 
samvær. konfirmandkoret vil give et par 
smagsprøver på deres musikalske kunnen 
under gudstjenesten. 
”Mallebrok er død i krigen i 1864… ” og 
”KUK – KUK Faldera…”! 
nej, dem skal konfirmandkoret ikke synge, 
men til gengæld stemningsfulde jule- og 
adventssang/salmer.

ADresser
Gundslev kirke

Menighedsrådsformand  Anders lejre
Havnsøvej 12, 4840 Nørre Alslev
Tlf.: 22 37 58 07
E-mail: Arl@post6.tele.dk

Næstformand og kirkeværge 
Erik jensen, Skovbyvej 25, 4840 Nr. Alslev

Graver Peder skovlykke Pedersen
Nyskolevej 24, 4840 Nr. Alslev
Tlf. 54 43 10 31(kirkens tlf.) / mb 26 65 16 90
e-mail: marianneogpeder@live.dk

Organist Jane Borello Carlsen
Vigvej 93, 4840 Nr. Alslev
Tlf. 54 43 11 27
e-mail: janeborello@mail.dk

Kirkesanger sanne Damore 
Langebæk Gade 5, 4772 Langebæk
Tlf. 26 28 67 08
e-mail: sannedamore@hotmail.com

Kirkesanger marianne Doroszenko
Tromnæs Alleen 7, 4800 Nykøbing F
Tlf. 40 17 00 80
e-mail: doroszenko@adslhome.dk

Kirkekasserer Anne marie Jensen
Skovbyvej 27, 4840 Nr. Alslev.
e-mail: zenta@dlgnet.dk


